附件：

申请享受重大技术装备进口免税政策有关注意事项
按照财政部、工业和信息化部、海关总署、国家税务总局《关于调整三代核电机组等重大技术装备进口税收政策的通知》（财关税[2011]45号）精神和（财关税[2009]55号）关于《重大技术装备企业申请文件及其要求》中有关内容，为提高申报文件的规范性、完整性和有效性，北京市经济和信息化委员会特拟定有关注意事项（详见附件），望各单位参考执行。

企业需单独报送材料：
1．三份书面申请（文件格式参见附件一），报送市经济和信息化委，抄送北京海关、北京财政专员办各一份（连同一份企业免税申请书，文件格式参见附件二）；
2．一份年度统计报表B202、B203、206并加盖企业公章（2011年报送2011年1-6月份报表）。
北京市经济和信息化委员会
                             2011年7月20日

附件一：
******公司文件

*** [年度] **号                             签发人：

关于******关键零部件、原材料
进口免税申请

北京市经济和信息化委员会：

***公司基本情况（主要业务、技术能力、生产市场情况，上年度产品销售、主营业务收入、利润情况，本年度经济指标预计）
公司产品在《国家支持发展的重大技术装备和产品目录》中详细对应目录，对应的进口关键零部件、原材料数量、进口额、免税额。

公司承诺所报送申请文件真实、有效。
特此申请。
附件： ******公司重大技术装备进口关键零部件、原材料免税申请书

******公司（公章）
二○一一年*月*日
抄送：北京海关、财政部驻北京专员办。

附件二：申请书封面格式

*******公司
重大技术装备关键零部件、原材料
进口免税申请书

（加盖企业公章）
 年   月   日

申请书注意事项

注：请严格按照财关税【2009】55号文件附件1中的附4要求条目层次编制。
一、正文注意事项

    1、企业性质、股权结构、注册资本以及经营范围。简要阐述各项内容。
2、企业基本财务状况，有关重大技术装备生产销售或者合同订单情况。
（1）企业上年度财务状况。包括资产总额、固定资产、流动资产、负债、所用者权益等。
（2）企业历年来主要重大技术装备生产销售情况以及合同订单情况。
 3、企业从事重大技术装备或产品的规格型号、主要技术指标等。描述重大装备或产品规格型号、主要技术参数、市场应用领域和实际应用情况。并根据实际情况填写《重大技术装备或产品表》（见附件1）。
 4、企业设计研发能力、生产制造能力和核心技术和自主知识产权。可列示国家或地方授予的有关研究机构建设情况，主要研发人员技术实力，是否为高新技术企业，产能和生产布局总体情况，获得申请有关专利、产品证书或国家认定情况，国家或地方应用示范情况，组织或参与国家重大专项课题或标准制定情况等等，可在附件中提供复印件。
5、企业研发技术人员人数及其占企业职工的比例。
6、预计本年度有关设备或产品的销售额和销售数量；预计本年度进口零部件及原材料清单、进口金额、进口税额。认真填写本年度预计进口零部件或原材料清单（见附件2）。所列清单中进口数量要与本期的合同生产数量及预计生产数量一一对应，并详细阐述生产设备台/套零部件或原材料用量，如有其他需要，请给予文字说明。

7、企业联系人及联系方式。
8、需要提供的其他文件和材料

9、填写报表（见附件3）
二、附件材料注意事项
1、附件材料均加盖企业公章。
2、合同件提供关键页，包括承担课题合同、项目任务书等。合同为外文的，需翻译主要内容并加盖企业公章。
3、上述提到的研发、核心技术和自主知识产权证明文件。
4、[2009]55号中附4中要求的文件和材料。
三、报送要求
1、各企业先提交申请文件电子版，预审合格后再报送申请文件。
2、建议申请书采用胶装方式制作，向市经济和信息化委员会报送八份，并连同上述单独的书面申请一并送达北京海关、北京财政专员办各一份。
。

附件1：

重大技术装备或产品表
	序号
	装备或产品名称
	规格型号
	主要技术参数
	备注《重大技术装备和产品目录》所在详细条目
	上年度产量/销售量
	主要应用领域

备注：先列示国家鼓励支持重大技术装备目录中涉及的装备或产品，再列示未涉及的主要装备或产品。

附件2：

***年度进口零部件或原材料清单

	序号
	设备名称
	一级部件/二级部件
	税则号列
	进口数量
	参考单价

（万元）
	预计总价

（万元）
	预计关税

（万元）
	预计进口增值税

（万元）
	预计缴税总额

（万元））
	预计进口时间

	总计

备注：1、设备名称、一级部件/二级部件、税则号列按照《重大技术装备和产品进口关键零部件、原材料商品清单》分别填写。
2、清单所列部件均对应[2011]45号附2内容。
附件3：
有关表格
1.2011年重大技术装备进口税收优惠政策申请企业基本信息表

2.2011年度进口零部件及原材料清单

3.本年度进口零部件所对应销售合同汇总表

4.某年销售量证明合同汇总表
以上表格请到工业和信息化部网站--财务司子网站--重大技术装备栏目下载。